
НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН
ДАРГЫН ТУШААЛ

_оны сарын ^_5өдөр Дугаар. Улаанбаатар хот

Г Сүхбаатар дүүргийн 160 
дугаар цэцэрлэгийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

л

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. "Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
03 дугаар сарын 21-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус 
хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй 7,961,150.11 /долоон сая есөн зуун жаран нэгэн 
мянга нэг зуун тавин төгрөг, арван нэгэн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Сүхбаатар 
дүүргийн 160 дугаар цэцэрлэг /Ч.Одгэрэл/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 336,855.11 /гурван зуун гучин зургаан мянга 
найман зуун тавин таван төгрөг, арван нэгэн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 12 нэр төрлийн 
7,624,295 /долоон сая зургаан зуун хорин дөрвөн мянга хоёр зуун ерэн таван/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн харилцааны газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлтийг хийхийг Сүхбаатар дүүргийн 160 дугаар цэцэрлэг /Ч.Одгэрэл/-т 
даалгасугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг 
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /Х.Жаргалсайхан/-т, тушаалын 
хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн бүртгэл, мэдээллийн хэлтэс 
/Д.Итгэл/-т тус тус үүрэг болгосугай.



Данснаас хасах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар дүүргийн 160дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр

А
ш

иг
ла

са
н

ж
ил

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Бүгд үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
өр

тө
г

Эвдрэл
гэмтэл

ӨБХЗ-ийн
дүгнэлт

НӨХГ-ын
мэргэжил

тний
шийдвэр

ЭБХХХК- 
ын хурлын 
шийдвэр

1 Сүүдрэвч 45 ш 4 33,300.00 133,200.00 133,200.00 - эвдэрсэн устгах татах
Бусад үндсэн хөрөнгийн дүн 133,200.00 133,200.00 -

2 Хивсэнцэр 13 ш 1 703,000.00 703,000.00 703,000.00 - эвдэрсэн устгах татах
3 Номын тавиур 3 ш 2 235,630.00 471,260.00 471,260.00 - эвдэрсэн устгах татах

Тавилга, эд хогшлын дүн 1,174,260.00 1,174,260.00 -

4 Зөөврийн компьютер 12 ш 1 1,831,500.00 1,831,500.00 1,831,500.00 - эвдэрсэн устгах татах
5 Төгөлдөр хуур 44 ш 1 434,160.00 434,160.00 434,160.00 - эвдэрсэн устгах татах
6 2-р хоолны тогоо 29 ш 1 814,050.00 814,050.00 814,050.00 - эвдэрсэн татах татах
7 Диван 13 ш 1 336,855.11 336,855.11 336,855.11 - эвдэрсэн устгах устгах
8 Аяга таваг угаагч 13 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 - эвдэрсэн татах татах
9 Будаа агшаагч 7 ш 1 100,217.00 100,217.00 100,217.00 - эвдэрсэн татах татах
10 Принтер Зн үйлдэлт 7 ш 1 566,474.00 566,474.00 566,474.00 - эвдэрсэн татах татах
11 Буузны жигнүүр 4 ш 1 380,000.00 380,000.00 380,000.00 - эвдэрсэн татах татах
12 Төмс арилгагч 7 ш 1 625,434.00 625,434.00 625,434.00 - эвдэрсэн татах татах
13 Хөргөгч 11 ш 1 1,415,000.00 1,415,000.00 1,415,000.00 - эвдэрсэн татах татах



Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 6,653,690.11 6,653,690.11 -

НИИТ 7,961,150.11 7,961,150.11 -

Актлах хөрөнгийн дүн 336,855.11 336,855.11 -

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 7,624,295.00 7,624,295.00 -

Худалдсанаас олох орлогын дүн
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30%/


